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GTIN: 00000090027079 

Siggi Kakao Milch 220ml 

Artikelnummer: 188107 

Revisionsnummer: 13 

 

 

Artikelbeschreibung 

Artikelbeschreibung Siggi Kakao Milch 220ml 

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Kakaomilch mit Vollmilch, ultrahocherhitzt. 

 

Aufbewahrung und Verwendung 

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Mindestens haltbar bis: siehe Boden 

Verwendungshinweise für den Konsumenten Vor dem Öffnen gut schütteln! 

Serviervorschlag Am besten gekühlt genießen. 

 

Abmessung und Verpackung 

Nettofüllmenge 220 ml 

 

Zutaten 



Zutatenliste Zutaten: VOLLMILCH (93%), Zucker, fettarmer 

Kakao* (1,5%), Traubenzucker, Verdickungsmittel: 

Carrageen; Vanille-Aroma. *Rainforest Alliance-

zertifiziert 

 

Allergenangaben 

Allergenangaben Grad des Vorkommens 

 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. 

Laktose) 

 Ist im Produkt enthalten 

 Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 

Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, 

Macadamaia- oder Qeenslandnüsse) 

 

 Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 

 Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen 

von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2 

 

 Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, 

Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder 

Hybridstämme davon) 

 

 Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 

Nährwerte 

 

Nährwerte 100 Milliliter 

Zubereitungsgrad Unzubereitet 

Energie 370 kJ / 88 kcal 

Fett 3,6 g 



 -  davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g 

Kohlenhydrate 10 g 

 -  davon Zucker 10 g 

Eiweiß 3,7 g 

Salz 0,12 g 

 

Ursprungsangaben 

Herkunftsort Herkunft: Kakaobohnen nicht aus Österreich. 

Ursprungsland ÖSTERREICH 

 

Sonstige Information 

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten 

forstwirtschaftlichen Quellen) 

 RAINFOREST Alliance (zertifziert zum Schutz des 

Regenwaldes) 

Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung AT 62640 EG 

 

Verpackung 

 

 

GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003): 
Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO 
 

 

Datum: 02.03.2023 
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